PAIS VASCO. ANO 2022(P)

Operaciones no financieras. SEC 2010. Revision Estadistica 2019
Datos acumulados a final del periodo. Millones de euros
Fecha de actualizacion: 29/09/2023

cODIGO

D.2+D.5+D.91
D.2
D.211
D212
D214
D.29

D.5
D.91
D.611+d.613
D.612
P.11+P.12+P.131

D.39+D.4+D.7
D.42+...+D.45
D.41
D.73

D.92+D.99
D.9_S13

P.2
D.1
D.#1
D.62
D.632

D.3

D.29+(D.4-D.41)+D.5+D.7

D.73

D.76

P.5+NP+D.92+D.99
P.5
NP

D.9_S13

B.9

PIB utilizado
Fuente: IGAE

CONCEPTOS

Total de ingresos

Impuestos
* Impuestos sobre la produccion y las importaciones
- Impuestos del tipo valor afadido
- Impuestos y derechos sobre las importaciones, excluido IVA
- Impuestos sobre los productos, excluido IVA e importaciones
- Otros impuestos sobre la produccién

* Impuestos corrientes sobre la renta, el patrimonio, etc
* Impuestos sobre el capital

Cotizaciones sociales efectivas

Cotizaciones sociales imputadas

Venta de bienes y servicios

Otros ingresos corrientes
* Dividendos y otras rentas
* Intereses
* Transferencias entre AAPP
* Resto de ingresos corrientes
Otros ingresos de capital
* Transferencias entre AAPP
* Resto de ingresos de capital

Total de gastos

Consumos intermedios
Remuneracion de asalariados
Intereses
Prestaciones sociales distintas de las transferencias en especie
Transferencias sociales en especie: produccién adquirida en el mercado
Subvenciones
Otros gastos corrientes
* Transferencias corrientes entre AAPP
* Recursos propios de la UE basados en el IVA y la RNB
* Resto empleos corrientes
Gasto de capital
* Formacion bruta de capital
* Adquisiciones menos cesiones de activos no financieros no producidos
* Transferencias de capital entre AAPP

* Ayuda a la inversion y otras transferencias de capital (excepto entre AAPP)

TOTAL NECESIDAD (-) O CAPACIDAD (+) DE FINANCIACION

79.997

Importe

13.252

8
8

19
733

12.180
50

11
11.902
217
312

228
84

13.271

2.371
6.300

166
549

1.624
340
660
220

440
1.261
820

12
424

% sIPIB

16,57

0,01
0,01

0,01
0,01

0,02
0,92

15,23
0,06
0,01

14,88
0,27
0,39
0,29
0,11

16,59

2,96
7,88

0,21
0,69

2,03
0,43
0,83
0,28

0,55
1,58
1,03
0,01

0,02
0,53

-0,02



